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W 2021 roku w powiecie iławskim odnotowano kolejny wzrost liczby dzieci, wobec których
rodzice nie realizują programu obowiązkowych szczepień ochronnych. Taki wzrost to trend
wyraźnie widoczny już od kilku lat; w ocenie służb sanitarnych może to niestety
doprowadzić do powrotu masowych zachorowań na takie choroby jak odra, różyczka,
świnka, polio, czy krztusiec...

Ile było w minionym roku w naszym powiecie przypadków uchylania się od realizacji u
dzieci programu obowiązkowych szczepień? O to zapytaliśmy w Powiatowej Stacji
Sanitarno-Epidemiologicznej w Iławie.

- Liczba zgłoszonych małoletnich uchylających się od
szczepień na dzień 31 grudnia 2021 roku wynosi 148,
zaś w porównaniu na dzień 31 grudnia 2020 roku
wynosiła 116  dzieci - podała portalowi www.infoilawa.pl
Jolanta Labiś, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny
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w Iławie.

Jak widać, rok do roku odnotowano spory wzrost: o 32 przypadki. Nie było jednak żadnych sankcji. W
2021 roku w naszym powiecie ani nie nałożono kar (co leży w kompetencjach wojewódzkiego
inspektora sanitarnego), ani nie skierowano wniosków w tym zakresie (za to odpowiadają
inspektorzy w powiatach). PPIS w Iławie nie wskazuje przyczyny braku sankcji, ale można się
domyślać, że chodzi o koncentrację sił sanepidu na innych zadaniach - związanych z trwającą
epidemią.

A o jakich głównie jest mowa szczepieniach i ile w naszym powiecie zgłoszono w minionym roku
NOP-ów - niepożądanych odczynów poszczepiennych, które dla wielu osób są przyczyną odmowy
przyjęcia szczepienia?

- Odmowy przeprowadzenia szczepień dotyczą
wszystkich rodzajów szczepionek obowiązkowych
wskazanych w Programie Szczepień Ochronnych -
odpowiada Jolanta Labiś. - Z uwagi na fakt, że w 2021
roku w powiecie było jedno zgłoszenie o łagodnym
niepożądanym odczynie poszczepiennym, nie można
precyzyjnie wskazać nazwy preparatu, gdyż byłoby to
nieobiektywne i niemiarodajne - dodaje.

Skutki stale rosnącej liczby nieszczepionych dzieci mogą być poważne, obawia się sanepid.

- Odmowy rodziców w realizacji szczepień
obowiązkowych dotyczą różnych grup wiekowych
dzieci - podkreśla Państwowy Powiatowy Inspektor
Sanitarny w Iławie i ostrzega: Należy wskazać, że w
przypadku spadku poziomu wyszczepialności do
poziomu stanowiącego o zapewnieniu odporności
populacyjnej w rocznikach podlegających
szczepieniom, można spodziewać się wybuchu
kolejnych epidemii chorób we wrażliwych
populacjach, czyli powrotu masowych zachorowań,
np. na odrę, różyczkę, świnkę, polio czy krztusiec.
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